
 

 

                                                                                                                                                                                                                                         

                            

 

 

Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 

Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I° grado ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 

Castronuovo di Sant’ Andrea – Sede Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: www.icnicolasolesenise.gov.it- Peo: pzic885007@istruzione.it Pec: pzic885007@pec.istruzione.it 
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 
 

          Prot. n.° 931 C/1                                                            Senise, 25/02/2020 

 

Ai docenti 

Ai genitori 

Al personale Ata 

Al sito web 

Agli atti 

Ai Sindaci dei Comuni interessati 

OGGETTO: COVID-19 ORDINANZA REGIONE N. 1 DEL 23 FEBBRAIO 2020 
PUBBLICATA SUL B.U.R.B. IN DATA 24.02.2020. CONSEGUENTE 
ANNULLAMENTO CIRCOLARE PROT. N. 917/C/1 DEL 24.02.2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO 

 

• Che in data 23 febbraio 2020 (ore 15.40) con comunicazione dell’USP di Potenza veniva 
acquisita agli atti della scuola (prot. N. 923/C/27 del 25.02.2020) l’Ordinanza del Presidente 
della Regione Basilicata che prevedeva che “tutti i cittadini che rientrano in Basilicata provenienti dal 
Piemonte, Lombardia, Veneto, EmiliaRomagna e Liguria o che vi abbiano soggiornato negli ultimi 14 giorni 
dovranno rimanere in quarantena presso il proprio domicilio per 14 giorni, comunicando la propria presenza 
ai competenti Servizi di Sanità Pubblica”; 

• Che i Sindaci dei Comuni afferenti all’IC Nicola Sole recepivano detto provvedimento 
emettendo Ordinanza sindacale di identico contenuto (ex multis: Ordinanza Commissariale 
Comune di Senise n. 10 del 24.02.2020 prot. n. 1275 del 24.02.2020); 

• Che a seguito di detti provvedimenti il sottoscritto diramava la circolare prot. n. 917/C/1 del 
24.02.2020 nella quale, essendo il provvedimento di quarantena obbligatoria esteso a “tutti i 
cittadini” e prevedendosi un possibile accesso a scuola di persone destinatarie di misure 
sanitarie, si prevedeva l’obbligo di dichiarare la insussistenza dei presupposti per l’attivazione 
delle misure cautelari di quarantena; 

• Che con successiva Ordinanza n. 1 del 23.02.2020, pubblicata sul BURB n. 12 del 24.02.2020, 
il Presidente della Regione Basilicata ha stabilito che: “a seguito dell'interruzione di tutte le attività 

 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT


 

 

scolastiche, universitarie e di alta formazione professionale nelle regioni Piemonte, Lombardia, Veneto, 
Emilia-Romagna, Liguria e Friuli Venezia Giulia si prevede un rilevante flusso di residenti in Basilicata” 

motivo per cui “tutti gli studenti residenti in Basilicata che rientrano in regione provenienti dal Piemonte, 

Lombardia, Veneto, Emilia Romagna, Liguria e Friuli Venezia Giulia o che vi abbiano soggiornato negli 
ultimi 14 giorni dovranno comunicare la propria presenza ai competenti Servizi dì Sanità' Pubblica - 

attraverso i numeri telefonici disponibili sul sito delle Aziende Sanitarie di Potenza e Matera - per l'adozione 

delle misure di permanenza domiciliare fiduciaria con sorveglianza attiva” 

• Che alla luce dell’evoluzione del quadro normativo come sopra delineato è venuto meno ogni obbligo 
di quarantena obbligatoria estesa a “tutti i cittadini”, per cui non è più esigibile una dichiarazione 
attinente ai legittimi spostamenti di ciascuno; 

Tanto premesso il sottoscritto,  

DISPONE 

La revoca dei provvedimenti di cui alla propria circolare prot. n. 917/C/1 del 24.02.2020.  

Conseguentemente, salvi eventuali provvedimenti sovraordinati maggiormente univoci, il personale 
scolastico e gli alunni riprenderanno le attività didattiche senza limitazione alcuna. 

  

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco D’Amato  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 
 
 
 


